ANO V – CASEARA-TO, TERÇA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 733

DECRETO Nº 180 DE 05 DE DEZEMBRO
DE 2024.

“Homologa a ATA do Conselho Municipal
de Saúde, seu anexo único,  de cinco  de
dezembro de 2024, e adota outras
providencias”.

A Prefeita Municipal de Caseara, no
uso de suas que atribuições;

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam homologados a ATA de
05 de dezembro de 2024, e seu anexo único,
da eleição de prorrogação dos mandatos dos
membros titulares e suplentes do Conselho
Municipal de Saúde de Caseara – CMS /
CASEARA, e sua respectiva Diretoria
Executiva.

Art. 2º - A eleição dos membros
Titulares e Suplentes do CMS, e sua
Diretoria executiva, mencionada no artigo
anterior, será por “período Interino” a
contar de 05 a 31 de dezembro de 2024, e
na forma do ANEXO ÚNICO deste decreto.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na
data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de
Caseara, aos 05 de dezembro de 2024.

ILDISLENE BERNARDO DA SILVA
SANTANA

Prefeita Municipal.

ANEXO ÚNICO À ATA DE 05 DE
DEZEMBRO DE 2024.

Composição do Conselho Municipal de
Saúde de Caseara-TO, Eleitos para
MANDATO INTERINO, para o período de
05 a 31 de dezembro de 2024.

REPRESENTANTES DO PODER PUBLICO
MUNICIPAL:

Mandato Nome do
Conselheiro
Eleito

Seguimento de
Representação

Titular Pedro Alves
Sobrinho

Secretaria de Meio
Ambiente e
Turismo

Suplente Almir Gomes
Mesquita

Secretaria de
Administração

Titular Viviane Soares
Lopes da Silva

Secretaria Munic.
De Assistência
Social

Suplente Naira Lourenço
da Silva Campos

Secretaria Munic.
De Assistência
Social

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES
EM SAÚDE:

Mandato Nome do
Conselheiro
Eleito

Seguimento de
Representação

Titular Ranielle Alves de
Sousa

Secretaria
Municipal de Saúde

Suplente Alessandra
Almeida da Silva

Secretaria
Municipal de Saúde

Titular Bruna Daiane
Martins Batista

NASF

Suplente Andresa Araújo
dos Santos

USB

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE
CIVIL – USUÁRIOS DO SUS:

Mandato Nome do
Conselheiro
Eleito

Seguimento de
Representação

Titular Ana Cristina
Barbosa Lima
Goulert

Colégio Estadual
Trajano de
Almeida

Suplente Mariniuza
Cortez da Silva
Machado

Colégio Estadual
Trajano de
Almeida

Titular Reginaldo Alves
da Silva

Suplente
Titular Maria José da

Silva
Colônia dos
Pescadores de
Caseara Z-06

Suplente Nubia Oliveira
Cruz

Colônia dos
Pescadores de
Caseara Z-06

ANO V – CASEARA-TO, TERÇA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 733

Titular Maria das
Mercês da Silva
Cardoso

Igreja Batista
Filadélfia

Suplente Daniela Almeida
dos Reis

Igreja Batista
Filadélfia

DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CMS – CASEARA
–TO:

Cargo Nome do
Conselheiro
Eleito

Seguimento de
Representação

Presidente Pedro Alves
Sobrinho

Secretaria de
Meio Ambiente e
Turismo

Vice-PresidenteRanielle
Alves de
Sousa

Secretaria
Municipal de
Saúde

1ª Secretária Maria das
Mercês da
Silva
Cardoso

Igreja Batista
Filadélfia

2ª Secretária Viviane
Soares
Lopes da
Silva

Secretaria Munic.
De Assistência
Social

Caseara-TO, aos 05 de Dezembro de 2024.

Maria das Mercês da Silva Cardoso
1ª Secretária.